



## **Interpellation av Talla Alkurdi (S) ställd till Anna Starbrink (L) om åtgärder för att minska överbeläggningarna på akutsjukhusen**

Överbeläggningarna i vården fortsätter att öka i Stockholmsregionen till följd av hundratals stängda vårdplatser på akutsjukhusen. Bristen på sjuksköterskor medför stängda vårdplatser och ökat tryck på de avdelningar som är öppna.

En överbeläggning är enligt Socialstyrelsens definition "*när en inskriven patient vårdas på vårdplats som inte uppfyller kraven på 'disponibel vårdplats', det vill säga vårdplats i sluten vård med fysisk utformning, utrustning och bemanning som säkerställer patientsäkerhet och arbetsmiljö*". Överbeläggning är dåligt både för patientsäkerheten och för personalens arbetsmiljö. Det innebär mindre tid för omsorg, bristande kontroll på patienter och att fler halvsjuka patienter skickas hem för tidigt. Personalen tvingas springa fortare vilket får allvarliga konsekvenser för arbetsmiljön.

I september var beläggningsgraden 105 procent på Stockholms akutsjukhus, när den egentligen skulle behöva ligga på omkring 85 procent för att möjliggöra en god arbetsmiljö för personalen. Under 2018 har beläggningsgraden konstant legat på mycket högre nivåer jämfört med tidigare år (åren 2015-2017) enligt statistik som presenterades av förvaltningen på beredningen för akutsjukvård i november. Karolinska Universitetssjukhuset har en beläggningsgrad på 110,8 procent, vilket är väldigt allvarligt.

Att det ser ut så här på Stockholms akutsjukhus är kanske inte särskilt förvånande. När vi har gjort studiebesök ute på akutsjukhusen berättar flera sjukhusdirektörer att överbeläggningar på avdelningarna har blivit en strategi för att bli av med patienter nere på akutmottagningarna. Man bedömer att det är ännu sämre för patienten att ligga kvar på akuten än att ligga på fel avdelning. Personalen tvingas helt enkelt att välja mellan två dåliga situationer. Det är väldigt upprörande att det går till på det här sättet i Sveriges rikaste landsting.

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor till ansvarigt landstingsråd:

- Tycker du som ansvarigt landstingsråd att det är rimligt att personalen tvingas lägga in patienter på fel vårdavdelning för att akutmottagningen inte ska bli helt överbelamrad?

INTERPELLATION  
2018-12-11



- Vad har det för konsekvenser för patientsäkerheten?
- Vilka åtgärder avser du vidta i syfte att minska överbeläggningarna på sjukhusen?



Talla Alkurdi (S)